
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 283

17 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
110.303,50 τ.μ. στη θέση «Λιβάδια−Καλύβας» Περι−
οχής Δήμου Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,631 στρ. στη 
θέση «Μώλος» περιφέρειας Δ.Δ. Κατοχωρίου Δή−
μου Ελλομένου Νομού Λευκάδας. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,826 στρ. στη 
θέση «Ρεματιά» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου 
Ελλομένου Νομού Λευκάδας. .............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,338 στρεμμά−
των, στη θέση Άγιος Παντελεήμονας − Μαύρος 
Κόλυμπος», περιφέρειας Δ. Δ. Σχινοκαψάλων του 
Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3320 (1)
  «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 110.303,50 

τ.μ. στη θέση «Λιβάδια−Καλύβας» Περιοχής Δήμου 
Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυτο−

διοίκησης, τροποποίησες διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 
«Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Σταυρούπολης υπ’ 
αριθμ. 464/21.4.2008, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

10. Την υπ’ αριθμ. 904/7.5.2008 εισήγηση της Δνσης 
Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 110.303,50 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λιβάδια 
− Καλύβας» Δ.Δ. Νεοχωρίου Δήμου Σταυρούπολης Ν. 
Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α. και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλί−
μακος 1/10.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά:  Δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια:  Δημόσια δασική έκταση 
Νότια:  Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 2.3.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από πτέρη, άτομα κέδρου φυλλοτάπητα 
πεύκης και έξι (6) άτομα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 30 Μαϊου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

2931

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.20 10:37:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2933

     Αριθμ. 1311 (2)
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,631 στρ. στη θέση 

«Μώλος» περιφέρειας Δ.Δ. Κατοχωρίου Δήμου Ελλο−
μένου Νομού Λευκάδας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ» 
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών τλ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1139/23.4.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,631 στρ (Ενός στρέμματος και εξακοσίων τρι−
άντα ενός χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Μώλος», περιφέρειας Δ.Δ. 
Κατοχωρίου, Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απει−
κονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια:  Με δασική έκταση 
Νότια:  Με δασική έκταση
Ανατολικά:  Με δασική έκταση και ελαιώνα 
Δυτικά:  Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 13 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2935

     Αριθμ. 1310 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,826 στρ. στη θέση 

«Ρεματιά» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελλομέ−
νου Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών τ.λ.» και ειδι−

κότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1141/23.4.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 6,826 στρ. ( Έξι στρεμμάτων και οχτακοσίων εί−
κοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Ρεματιά», περιφέρειας Δ.Δ. Βλυ−
χού, Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια:  Με ελαιώνα 
Νότια:  Με δρόμο 
Ανατολικά:  Με δασική έκταση και ελαιώνα 
Δυτικά:  Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δάσος και δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 13 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2937

     Αριθμ. 1284 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,338 στρεμμάτων, 

στη θέση Άγιος Παντελεήμονας−Μαύρος Κόλυμπος», 
περιφέρειας Δ. Δ. Σχινοκαψάλων του Δήμου Μακρύ 
Γυαλού, Νομού Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ.1 β. του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/2003.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, ν. 2240/1994, 

ν. 2307/1995, ν. 2503/1997
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, 
β. 182417/3049/24.9.1980
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης»

7. Την από 7.8.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 
Μακρυδάκη Δέσποινας

8. Την υπ’ αριθμ. 1103/7.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάσιησης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση τον Οκτώβριο του 2006, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού 
τριών (3) στρεμμάτων και τριακοσίων τριάντα οκτώ (338) 
τετραγωνικών μέτρων, που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Παντελεήμονας − Μαύρος Κόλυμπος», περιφέρειας Δ. 
Δ. Σχινοκαψάλων του Δήμου Μακρύ Γυαλού του Νομού 
Λασιθίου και προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, 
Α) όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δάσος
Δυτικά:  Γεωργική έκταση και κτίσμα
Βόρεια:  Γεωργική καλλιέργεια και δάσος
Νότια:  Γεωργική Καλλιέργεια
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 20 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



2938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002831706080008*


